
WAGNEROVCI JSOU V LIPECKU, PRIGOŽIN
SE NEVZDÁ. MOSKVA ČEKÁ S KULOMETY A
POLICIÍ
- CZ24 News | 24. června 2023

RUSKO: Příslušníci Wagnerovy skupiny během soboty pokračovali rychlým tempem v
přibližování se Moskvě. Poté, co prakticky bez odporu projeli městem Voroněž, které leží v
půli cesty mezi metropolí a Rostovem na Donu, jenž ozbrojenci Jevgenije Prigožina ovládli
přes noc, pronikli také do Lipecké oblasti.

Voroněží otřásly výbuchy a místy tam hořelo v průběhu dopoledne. Wagnerovci oblastí víceméně
volně projeli a mířili na sever. Prigožin oznámil, že se vzdát nehodlá a že prezident Putin se hluboce
mýlí, když ho označuje za zrádce.

Na ruských sociálních sítích se množily záběry z Voroněžské oblasti. Na jednom videu je vidět, jak
padá hořící letadlo, o němž pisatelé uvádějí, že náleží ruskému ministerstvu obrany a že ho sestřelili
wagnerovci. Na dalším se objevuje hustý černý kouř, který má pocházet z velkoskladu pohonných
hmot.

Gubernátor Voroněžské oblasti následně potvrdil, že hoří ropný sklad a že na to bylo nasazeno více
než 100 hasičů a 30 jednotek techniky.

Wagnerovci měli sestřelit také dva vrtulníky pro elektronický boj a jeden Mi-35, píše proruský
telegramový kanál Fighterbomber , který se specializuje na zprávy o vojenském letectví. Všechny
posádky nicméně podle něj útoky přežily.

„Ve voroněžské vesnici Vrchnij Mamon jsou slyšet exploze. Vesnice je na cestě z Rostova do
Voroněže,“ píše telegramový kanál Sota s odkazem na zprávy od sledujících. „Voroněžská oblast.
Výbuchy, střelba. Letectvo útočí na dálnici M-4, po které se pohybují bojovníci Wagner PKK,“ – hlásí
kanál VChK -OGPU .

Voroněž je milionové město asi 500 kilometrů jižně od Moskvy. Leží na hlavním tahu z Rostova na
Donu, který v noci na sobotu ovládli wagnerovci. Podle dostupných záběrů nad Voroněží krouží
vrtulníky Ka-52. Úřady vyzývají řidiče, aby nejezdili na městský okruh, silnice v okolí města jsou
zablokovány. Část silnice Moskva – Rostov je uzavřena.

Agentura Reuters s odkazem na nejmenovaný zdroj z ruských bezpečnostních složek v sobotu ráno
napsala, že Wagnerovci obsadili všechna vojenská stanoviště ve Voroněži. Totéž tvrdí i sami žoldnéři,
kteří o postupu ve Voroněži informovali na telegramu.

Místní gubernátor Alexandr Gusev informoval, že na území Voroněžské oblasti probíhají nezbytné
„operativní a bojové operace“ v rámci protiteroristické operace.

Klidné nezůstávají úřady v Moskvě. Kromě zákazu všech veřejných akcí se začalo s opatřeními, jež
mají zabránit průniku wagnerovců do města. Stavějí se zátarasy na hlavních tazích na jih na úrovni
řeky Oka. Na řece Moskva byl zastaven provoz. Úřady v ruské metropoli zvažují už možnost

https://cz24.news/wagnerovci-jsou-v-lipecku-prigozin-se-nevzda-moskva-ceka-s-kulomety-a-policii/
https://cz24.news/wagnerovci-jsou-v-lipecku-prigozin-se-nevzda-moskva-ceka-s-kulomety-a-policii/
https://cz24.news/wagnerovci-jsou-v-lipecku-prigozin-se-nevzda-moskva-ceka-s-kulomety-a-policii/
https://t.me/fighter_bomber/12881
https://t.me/sotaproject/61566?single
https://t.me/vchkogpu/39404


vyhlášení zákazu nočního vycházení.

Ruští vojáci navíc obsadili kulometná hnízda na jihozápadě Moskvy, ukázaly snímky zveřejněné
listem Vedomosti. Podle nich se také u dálnice M4, kterou se k ruské metropoli blíží wagnerovci,
shromažďují ozbrojení policisté.

„Putin se mýlí“

Šéf wagnerovců Prigožin v sobotu poledne našeho času prohlásil, že on ani jeho jednotky se nevzdají
Vladimiru Putinovi. Šéf Kremlu se podle Prigožina hluboce mýlí, když je označil za zrádce.

„Nikdo se na žádost prezidenta vzdávat nebude… Nechceme, aby naše země nadále žila v korupci a
lži. Jsme vlastenci, a ti, kdo jsou proti nám, jsou spojenci bastardů,“ uzavřel Prigožin v projevu, ve
kterém se poprvé postavil proti Putinovi.

Prigožin reagoval na sobotní projev, ve kterém Putin označil vzpouru za zradu Ruska a řekl, že její
osnovatelé budou tvrdě potrestáni. Tažení wagnerovců je první ozbrojenou vzpourou v Rusku od
válek v Čečensku před 20 lety. Prigožinovy oddíly ovládly Rostov na Donu, které má asi milion
obyvatel a je nedaleko od hranic s Ukrajinou.

 

ZDROJ: RV/AHA/iDnesČTK/


